

PROTOKÓŁ NR XXXV /2013

z sesji Rady Gminy Radoszyce

odbytej w dniu 19 sierpnia 2013r.

w Urzędzie Gminy w Radoszycach

W XXXV sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.

1 radny nieobecny nieusprawiedliwiony. Przewodnicząca Rady Gminy przybyła na sesję z 10 minutowym opóźnieniem

W sesji wzięły udział 2 osoby zaproszone. Łącznie w obradach uczestniczyło 16 osób. Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 8⁰⁰ do 8⁴⁵

Ad. pkt 1

XXXV sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzył **radny Włodzimierz Pietrusiewicz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady radnych Rady Gminy oraz gości zaproszonych.

Stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Wójta Gminy Radoszyce w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Przypomniawszy, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, z tym, że sesja zwołana jest w trybie ust. 3 zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy. Poinformował, że wniosek Wójta radni otrzymali wraz z projektami uchwał i projektem porządku obrad nie zachodzi więc potrzeba jego odczytywania.

Wobec braku uwag do projektu porządku obrad sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za porządek obrad uchwaliła.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmiany siedziby Samorządowego Przedszkola w Radoszycach
 - b) udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Radoszyce Województwu Świętokrzyskiemu.
 - c) opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.pkt.2 a).

Przewodnictwo obrad przejęła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Binkowska

Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Samorządowego Przedszkola w Radoszycach omówił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski

Poinformował, że od 2 września br. samorządowe przedszkole w Radoszycach zmienia swoją lokalizację. Będzie znajdowało się w SP w Grodzisku. Powód przeniesienia to zły stan budynku. Aby mogło pozostać w tym obiekcie trzeba by było wykonać generalny remont. Wymienić wszystkie okna, dostosować łazienki, zamontować wentylację mechaniczną i wymienić dach, który przecieka od wielu lat. W ubiegłym roku dokonana była ocena stanu technicznego tego budynku, z której wynika, że ten budynek powinien być użytkowany przez 15 lat, a to przedszkole funkcjonuje już od lat 30. W związku z powyższym podjął decyzję aby to przedszkole przenieść do SP w Grodzisku. Na chwilę obecną w SP Grodzisko 95% prac adaptacyjnych jest już wykonane. Dostosowane są sale, łazienki itp. Zostały do wykonania drobne prace. W związku z tym, że siedziba się zmienia jest konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Radna Franciszka Podsiedlik

Zapytała czy dzieci będą dowożone do tego przedszkola.

Wójt Gminy odpowiedział, że na początku będą dowożone gimbusami, ale dowóz zależy od zainteresowania rodziców.

Radna Wiesława Król

Zwróciła uwagę, że nie ma obowiązku dowozu dzieci w wieku przedszkolnym. Dzieci w wieku powyżej 3 lat muszą być przewożone w fotelikach, a jeżeli nie to pod opieką dorosłego.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że z tego co wie to większość rodziców będzie dowozić dzieci swoimi samochodami. Trwają prace organizacyjne w tym zakresie.

Radny Leon Kitliński

Zapytał gdzie będzie przeniesiony GZOO z budynku obecnego przedszkola.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że są dwa warianty. Pierwszy to do budynku hali sportowej, albo do jednej z sal budynku Gimnazjum.

Radna Danuta Myszowska

Zapytała kiedy przewidziane jest zakończenie inwestycji, tj. budowy nowego przedszkola i skąd finanse na jego budowę.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że środków finansowych póki co nie ma. W tym roku szkolnym prace rozbiórkowe będą prowadzone we własnym zakresie. Liczy, że w następnych latach będą środki na dofinansowanie tej inwestycji. Wartość kosztorysowa tego obiektu to ponad 4 mln zł. W przeciągu roku z własnych środków jest nie możliwe wykonanie tego zadania.

Radna Danuta Myszowska

Powiedziała, że Sanepid już w 2010r. stwierdził zły stan techniczny budynku. Jej zdaniem można było te remonty robić stopniowo.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że ściany nośne nie wytrzymały by nowego dachu i dlatego nie można było dokonywać remontów stopniowo. Wymiana dachu na tym obiekcie to była podstawa sprawa. Sama wymiana okien nic by nie dała.

Radna Wiesława Król

Stan techniczny tego budynku nie powstał w ciągu roku czy dwóch. To się nawarstwiało przez lata. Skoro przez lata nikt nie inwestował to nie ma się co dziwić, że stan tego obiektu jest taki.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za i 1 głosie przeciwnym powzięła

UCHWAŁĘ NR XXXV/208/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

Ad.pkt.2 b).

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Radoszyce Województwu Świętokrzyskiemu przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Poinformował, że ten projekt uchwały jest wynikiem rozmów jakie przeprowadził z Dyrektorem ŚZDW w Kielcach aby fatalny stan drogi nr 728 Łopuszno-Radoszyce doczekał się remontu. Wstępnym krokiem do realizacji tej inwestycji jest podjęcie uchwały, którą przedstawia. Bez pomocy finansowej Gminy nie ma możliwości aby ta inwestycja się rozpoczęła. Gmina sfinansowała by koncepcję budowy tej drogi w granicach administracyjnych wraz z rondem w Radoszycach. Podobna sytuacja jest na terenie Gminy Łopuszno. Dlatego finansowanie opracowania koncepcji będzie przez dwie Gminy tj. Radoszyce i Łopuszno. Opracowanie koncepcji będzie stanowić pierwszy dokument do zaprojektowania i realizacji przebudowy tej drogi. Jeżeli chodzi o działki, które będą potrzebne pod budowę ronda w Radoszycach to wykupi je inwestor tej inwestycji.

Radna Cecylia Tkaczyk

Powiedziała, że ma nadzieję, że nie będą budowane ekrany.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że tam gdzie są w planach zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy tam są budowane ekrany. Podkreślił, że do realizacji tej inwestycji to jest jeszcze daleka droga.

Przewodnicząca Rady Gminy

Zwróciła uwagę, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie zezwoli teraz na rozbudowę takiej drogi bez ekranów. Takie są przepisy prawa.

Radna Marzena Szwedkowicz

Zapytała, czy ta koncepcja będzie tyle kosztować jak podano w projekcie uchwały?

Wójt Gminy

Odpowiedział, że jest to kwota orientacyjna. Przetarg na opracowanie określi ostateczną kwotę podkreślił.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za powzięła

UCHWAŁĘ NR XXXV/209/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad.pkt.2 c).

Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Binkowska. Zapoznała z projektem Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej wyznaczenia Konecko - Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. (Projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu)

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 13 głosach za i 1 wstrzymującym się powzięła

UCHWAŁĘ NR XXXV/210/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Radna Wiesława Król

Zapytała czy jest jakaś możliwość aby pomóc rolnikom, którym niszczą łąki bobry?

Przewodnicząca Rady Gminy

Odpowiedziała, że mieszkańcy, którym bobry wyrządzają szkody mogą składać pismo do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w sprawie odstrzału redukcyjnego bobrów lub przeniesienia ich z tego terenu. Można też składać wnioski o odszkodowania. Odszkodowania w sprawie zniszczeń bobrowych są prawie w 100% wypłacalne.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XXXV sesję Rady Gminy w Radoszycach.

Protokołowali:
Jadwiga Świeboda
Paweł Czernecki

Przewodnicząca Rady Gminy


Agata Binkowska